
Табела - Број на измени на уставите на избрани држави 
во Европа 

Држава

Година на 

донесување 

на Уставот

Старост на 

Уставот 

(години)

Број на уставни 

измени 

(вкупно)

Просек на 

уставни 

измени 

(годишно)

1 Шведска 1974 47 1 0.02

2 Романија 1991 30 1 0.03

3 Шпанија 1978 43 2 0.05

4 Полска 1997 24 2 0.08

5 Грција 1975 46 4 0.09

6 Португалија 1976 45 7 0.16

7 Белгија 1831 190
Повеќе од 30 

пати
      ~ 0.16

8 Хрватска 1990 31 5 0.16

9 Италија 1947 74 12 0.16

10 Бугарија 1991 30 5 0.17

11 Естонија 1992 29 5 0.17

12 Финска 2000 21 4 0.19

13 Холандија 1814 207
Повеќе од 40 

пати
      ~ 0.19

14 Кипар 1960 61 14 0.23

15 Албанија 1998 23 6 0.26

16 Латвија 1991 30 8 0.27

17
Северна 

Македонија
1991 30 8 0.27

18 Чешка 1993 28 8 0.29

19 Молдавија 1994 27 8 0.30

20 Словенија 1991 30 10 0.33

21 Литванија 1992 29 10 0.34

22 Франција 1958 63 24 0.38

23 Ирска 1937 84 32 0.38

24 Турција 1982 39 19 0.49

25 Словачка 1992 29 19 0.66

26 Унгарија 2011 10 7 0.70

27 Германија 1949 72 64 0.89

28 Грузија 1995 26
Повеќе од 30 

пати
       ~ 1.15

29 Швајцарија 1999 22 44 2.00

30 Норвешка 1814 207
Релативно

чести



 


